<sup>59</sup> Psal. cxlvi, 5.    <sup>60</sup> Isa. xi, 2.

σαν, καὶ καταπαύει τὸν πόθον, καὶ εὐχαριστεῖ τῷ Α  
 δεδομένῳ τὴν χάριν; Μίμησαι τοίνυν καὶ σὺ τὸν δι-  
 ψῶντα. Εἰπέ, Καὶ εἰρηται, καθὼς εἰρηται· *Μακάριοι*  
*οἱ διψῶντες*, καὶ καταμαθῶν οἷα καὶ ὅσα ἀγαθὰ  
 πηγάζει τὸ ἅγιον· ποίησον τοῦτο τοῦ Προφήτου, *Τὸ*  
*στόμα σου ἄνοιξον καὶ ἔλκυσσον πνεῦμα· πλά-*  
*τυνον τὸ στόμα καὶ πλήρωσον*, ἔχων τὴν ἐξουσίαν  
 τῶν χαρισμάτων. Βούλει μαθεῖν ὅσα προχέεται τῆς τοῦ  
 Πνεύματος πηγῆς ἀγαθὰ; Ἀφθαρσία ψυχῆς, ἀδιόκτης  
 ζωῆς, οὐρανῶν βασιλεία, εὐφροσύνη ἀληκτος, χαρὰ  
 τέλος οὐκ ἔχουσα. Ἀλλὰ γὰρ εἰς τὰ παρόντα βλέπων  
 ἄλιγην ποιούμεαι τὴν ζημίαν τοῦ λείποντος. Πεπλή-  
 ρωταί μοι τῶν ἀγαθῶν ὁ οἶκος· πλήρεις οἱ θησαυροὶ  
 τοῦ χρυσοῦ τῆς Ἀραβίας· ἤξουσι δὲ τάχα μετ' ὀλί-  
 γον καὶ πρέσβεις ἐξ Αἰγύπτου, καὶ προφθάσωσι χεῖρα  
 αὐτῶν Θεῷ, καὶ βασιλείαι τῆς γῆς μεθ' ἡμῶν τὸν  
 ἐπινίκιον ἄσωσιν ὑμῶν, τῷ πάντα εἰς τὴν αὐτοῦ  
 βασιλείαν καλοῦντι. Ὡ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς Β  
 αἰῶνας. Ἀμήν.

fluente, et admotis labris sitim sedat, linguam re-  
 frigerat, cupiditatem exsatiat, et gratias agit ei,  
 qui tale donum largitus est? Imitare igitur tu quo-  
 que sitientem: dic esse dictum, sicut et dictum  
 est a Domino, *Beati qui sitiunt* 61: et cum didiceris  
 qualia quantaque bona e Spiritu sancto velut ex  
 fonte manent, fac quod jubet Propheta, *Aperi os*  
*tuum, et attrahe spiritum* 62: *dilata os tuum, et*  
*imple* 63, cum donorum habeas potestatem: visne  
 intelligere quanta ex Spiritus sancti fonte bona  
 profluant? Immortalitas animæ, æternitas vitæ, re-  
 gnum cœlorum, lætitia sempiterna, gaudium nullo  
 sine conclusum. Verumenimvero dum præsentia  
 contemplor, exiguam ejus quod deest duco jactu-  
 ram. Referta mihi bonis est domus; pleni sunt  
 auro Arabiæ thesauri: quamprimum autem venient  
 ex Ægypto legati, et prævenient manus ipsorum  
 Deo, ac regna terræ triumphalem nobiscum hym-  
 num concinent ei, qui omnes ad suum regnum invi-  
 tat. Cui gloria et potestas in sæcula. Amen.

61 Matth. v, 6. 62 Psal. cxviii, 131. 63 Psal. lxxx, 11.

\* In hoc sermone Gregorius summum animi dolo-  
 rem de Christianorum discordia testatus, potissi-  
 mum refutat eos, qui Spiritus sancti divinitatem ne-  
 gabant et Personarum divinarum æqualitatem non  
 admittebant. Oratio hæc de ipsius ordinatione nul-  
 lum omnino verbum continet: unde potius inscriptio  
 ejusdem, quam olim adhibuit S. Joannes Damasce-  
 nus, Περὶ τῆς ἐν Κωνσταντινουπόλει καταστάσεως  
 τοῦ ἁγ. Γρηγ., approbanda videtur. Ex antiquo hoc  
 titulo conjicere licet, eam probabiliter habitam fuisse  
 in concilio Constantinopolitano a. 381, postquam  
 ipse centrum unitatis constitutus fuerat. Cf. Tille-